Cunctis innotescat qualiter ego Guillelmus Poncii, prior Sancti 
Pauli, cum asensu et voluntate fratrum mecum abitantium dono 
tibi Guillelmo de Bossegals et uxori tue Raimunde et omni tue 
posteritate, uni post alterum indivisibiliter, nostrum molendinum 
de sa Closela cum omnibus aiecenciis suis, cum rego et caput 
rego et subtus rego et cum omnia adempramenta que molendino 
pertinent, sine damno ac diminucione aliorum nostrorum molendi-
norum ubique facere potueris sine magno damno nostri mansi de 
Clausela. Tali quidem pacto damus vobis et vestris, ut detis nostro 
cenobio semper annuatim quarteriam unam de blat ad mensuram 
Sancti Celedoni recipient pro censu, et ut semper vos et vestri 
sitis fideles et amici Sancto Paulo et omnibus suis abitantibus, 
in omnibus et per omnia. Est autem predictum molendinum in 
comitatu gerundensi in paroechia Sancti Cipriani de Vale Alta  
in loco qui vocatur Clausela. Ita damus vobis et vestris predictum 
molendinum cum omnibus suis pertinentiis sicut melius habemus 
et abere debemus ut supra dictum est, et ut detis prenominatum 
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semprer censum in Natale Domini sicut supra dictum est. Accipimus 
a vobis pro hac donacione XXVI solidos moneta bona Barchinone, 
et in predicto molendino non proclametis alios seniores nisi nos et  
successores nostros. Si quis homo vel femina venerit ad hoc di-
srumpere, non valeat set in duplo componat. 

Actum est hoc Vº idus marcii anno Domini M.C.LXXXII. 

Sig+num Rostagni monachi. Sig+num Guidonis monachus 
et clavarius. Sig+num Raimundi de Crosanyes. Sig+num Bernar- 
di. Sig+num Guillelmi prioris de Villar. Sig+num Guillelmi de Rivo. 
Sig+num Arnaldi baiuli Sancti Pauli. Sig+num Petri presbiteri. 

Sig+um Gaufredi, monachi, qui hoc scripsit cum litteris emen-
datis in V linea, die et anno quo supra.

19

1192, juliol, 9

Butlla del papa Celestí III als dilectes fills: el prior (de la Gran Cartoixa) 
i els germans cartoixans, presents i futurs. El Papa consent amb 
clemència a llurs justes peticions, i tant la casa del prior de la 
cartoixa de Grenoble com les altres cases del seu orde, amb els 
béns, les pastures i les possessions que avui posseeixen i les que 
en el futur, amb l’ajut de Déu, puguin adquirir de manera justa, 
les posa sota la seva protecció i la del beat Pere, les protegeix amb 
el present privilegi i confirma els termes que per autoritat apos-
tòlica el prior havia establert per a les seves cases. En relació amb 
això, per autoritat apostòlica interdiu i sota l’amenaça d’anatema 
prohibeix que ningú gosi dins els termes de les cases cartoixanes 
capturar homes, cometre furts o rapinyes, calar foc, fer homicidis 
o pertorbar de cap manera els homes que vagin a les cases dels 
cartoixans o en retornin, a fi que per respecte a Déu i als llocs car-
toixans, no només el prior i els seus germans sinó també tots els 
altres gaudeixin de plena pau i tranquil·litat.